
Regionální agrární komora  

Královéhradeckého kraje 

Třída SNP 402/48, 500 03 Hradec Králové 

IČ: 70959811   DIČ: CZ70959811 

 

 
Regionální agrární komora Královéhradeckého kraje Vás za podpory 

Královéhradeckého kraje  
zve na webinář 

 
Podlimitní přeprava nebezpečných věcí a bezpečnostní 

poradce pro přejímku pohonných hmot  
 

který se koná dne 24.10.2024 od 9:00 hodin online 
 

Lektor:   
Ondřej Síbek, Česmad Bohemia z.s., Regionální pracoviště Hradec Králové 

 
Za účast na webináři obdrží účastníci Osvědčení o absolvování kurzu 

 
 

Webinář je určen pro podnikatele, kteří v rámci své činnosti přepravují podlimitní množství 
nebezpečných věcí a pro podnikatele, kteří přijímají pohonné hmoty do vlastní čerpací stanice 
z cisternových vozidel.  

V případě zemědělských podnikatelů jde například o přepravu nafty v nádržích o objemu nižším než 
1000 l (např. od čerpací stanice na farmu nebo z farmy na pole k technice) a o příjem nafty do vlastní 
čerpací stanice od dodavatele.  

Osoby, které jsou zaměstnanci účastníků přepravy nebezpečných věcí (odesílatel, dopravce, 
příjemce) jejichž pracovní povinnosti se týkají přepravy (manipulace, nakládky, vykládky a přepravy) 
nebezpečných věcí, musí být vyškoleny o předpisech pro dopravu takových věcí podle své odpovědnosti a 
pracovní náplně. Příjemce pohonných hmot z cisternových vozidel musí mít stanoveného bezpečnostního 
poradce. 
 

 
Program: 
 
1. Úvod do problematiky ADR a legislativa s touto problematikou spojená  
 

- ostatní mezinárodní dohody pro přepravu nebezpečných věcí  
- vyjmenování tříd nebezpečí, identifikační číslo látky, klasifikační kód, identifikační číslo 

nebezpečnosti, bezpečnostní značky, obalová skupina  
- kapitola 3.4 ADR – omezená množství  
- podlimitní množství dle pododdílu 1.1.3.6  
- všeobecné podmínky balení nebezpečných látek (druhy obalů, jejich značení a zkoušení)  
- průvodní doklady 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

 

 

2 

 
- požadavky kapitoly 1.10 bezpečnostní předpisy, požadavky na vybavení a stav vozidla, hasící 

přístroje  
- požadavky na překládku a vykládku  
- označování vozidel a kontejnerů  
- kontrola vozidel a jejich příslušenství před nakládkou a vykládkou nebezpečného zboží  

 
2. Bezpečnostní poradce pro příjemce pohonných hmot v objemu nad 1000 l na jednu 
přepravní jednotku  
 
 
 
Přihlášení a vložné: 
Z organizačních důvodů je nutné se přihlásit nejpozději do 18.10.2024 prostřednictvím formuláře 
na webu: https://forms.gle/FuKHaMB3Am54HKaM7  
 
Poplatky za účast: 

- 2420 Kč vč.DPH (2000 Kč bez DPH) za účastníka pro zemědělské podnikatele a jejich 
zaměstnance z Královéhradeckého kraje a/nebo členy Okresních agrárních komor na území 
Královéhradeckého kraje 

- 2904 Kč vč.DPH (2400 Kč bez DPH) za účastníka pro ostatní subjekty 
 

Pro urychlení proveďte úhradu na účet 215051120/0600, jako variabilní symbol 
uveďte Vaše IČ. Následně Vám bude zaslána na e-mail z přihlášky faktura.  

 

Na základě Vašeho přihlášení a platby obdržíte přístupové údaje a podklady k webináři. 
 
V případě dotazů pište na:  pisarcikova@rakkhk.cz, tel. 702 082 483  
 

 
 

 

 

 

 

https://forms.gle/FuKHaMB3Am54HKaM7
mailto:pisarcikova@rakkhk.cz

